AD QUARTUM dicendum, quod sicut Hieronymus * super Matth. dicit, quia Ioram rex generi se miscerat in pmissime Iezabelis, iccirco usque ad tertiam generationem,

Henr. in perim. lib. 10.

Aug. ex no. qui Deu. to. 4.

Mat. in gen. 26.

Li. 2. c. 3. circa pri. to. 4.

Mat. in ill. 1. post eu. in gen. 26.

3. d. or. op.

tionem, eius memoria tollitur, ne in sancta nati-
 tis ordine poneretur. Et ita vt Chryl.† dicit, quanta
 benedictio facta est super Iesu, qui vindictam fece-
 rat super domum Acab & Iezabel, tanta est male-
 dictio super domum Ioram, propter filiam iniqui
 Achab & Iezabel, vt vsq; ad quartam generati-
 onem praevidentur filij eius de numero regum, sicut scri-
 ptum est Exo. 20. Reddam peccatum parentum in
 filios vsq; ad tertiā. & quartam generationem. Est
 etiam attendendum, quod & alij reges fuerunt pec-
 catores, qui in genealogia Christi ponuntur: sed
 non fuit eorum continua impietas. Nam ut dicitur
 in lib. *Quaestionum veteris & noui Testamen-
 ti, Salomon merito patris sui dimissus in regno est,
 Roboam merito Afa filij sui. horum autem trium
 continuauit impietas.

AD QUINTVM dicendum, qd sicut dicit Hier. †
 super Matt. In genealogia saluatoris, nulla sancta-
 rum mulierum assumitur, sed eas quas Scriptura re-
 prehendit, vt qui propter peccatores venerat, de
 peccatoribus nascens, omnia peccata deleret. Vnde
 ponitur Thamar, quae reprehenditur de socrino
 concubitu, & Raab, quae fuit meretrix, & Ruth, quae
 fuit alienigena. & Barsabee vxor Vriae, quae fuit adul-
 tera: quae tamen proprio nomine non ponitur,
 sed ex nomine viri designatur: tum propter pecca-
 tum ipsius, quae fuit adulterij & homicidij conscia:
 tum etiam ut nominato uiro, peccatum Dauid ad
 memoriam reuocetur, & quia Lucas Christum de-
 signare intendit, vt peccatorum expiatorum, saluum
 mulierum mentionem non facit. Fratres autem Iu-
 dae commemorat, ut ostendat eos ad Dei populū
 pertinere: cum tamē Ismael frater Isaac, & Esau fra-
 ter Iacob a populo Dei furent separati: propter
 quod in generatione Christi non commemorantur,
 & etiā vt superbiam de nobilitate excludat. Multi
 enim fratrum Iudae ex ancillis nati fuerunt, sed om-
 nes simul erāt patriarchae & tribuum principes. Pha-
 res autem & Zaram simul nominantur (vt Ambr. *
 dicit super Lucam) quia per eos gemina describitur
 vita populorum: vna secundum legem, quae signifi-
 catur per Zaram: altera secundum fidem, quae signi-
 ficatur per Phares. Fratres autem Iechoniam ponit,
 quia omnes regnauerāt diuersis temporibus, quod
 in alijs regibus non acciderat, vel quia eorum simi-
 lis fuit & iniquitas & miseria.

ARTICVLVS IIII.
 Virum decernerit Christum nasci de
 femina.

AD QVARTVM sic procedit.
 Videtur qd materia corpo-
 ris Christi non debuerit esse as-
 sumpta de femina. Sexus enim
 masculinus est nobilior, quam
 sexus femineus: sed maxime de-
 cuit ut Christus assumeret id,
 quod est perfectum in humana
 natura. ergo videt qd nō debue-
 rit de femina carnem assumere,
 sed magis de viro: sicut & Eua
 de costa viri formata est.

¶ 2 Praet. Quicumque ex femina
 concipitur, vtero feminae inclu-
 ditur: sed Deo qui coelum & terram implet (ut dicitur
 Hierem. 23.) non competit quod paruo femi-
 nae utero includatur. ergo videtur quod nō debue-
 rit concipi de femina.

¶ 3 Praet. Illi, qui concipiuntur ex femina, quandam
 immunditiam patiuntur, vnde dicitur Iob 25. Num
 quid iustificari potest homo comparatus Deo, aut
 apparere mundus natus de muliere? sed in Christo
 nulla immunditia esse debuit: ipse enim est Dei sa-
 pientia, de qua dicitur Sap. 7. Nihil inquinatum in
 illam incurrit. ergo non uideretur, qd debuerit car-
 nem assumere de femina.

SED CONTRA est, quod dicitur Gal. 4. Misit Deus
 filium suum factum ex muliere.

RESPON. Dicendum, qd licet filius Dei carnē hu-
 manā assumere potuerit, de quacumq; materia vo-
 luisset: conuenientissimum tamen fuit, ut de femina
 carnem acciperet. Primo quidem, quia per hoc tota
 humana natura nobilitata est. vnde Aug. * dicit i li.
 8. 3. Quaest. Hominis liberatio in vtroq; sexu debuit
 apparere. Ergo, quia virum oportebat suscipere, qd
 sexus honorabilior est, conueniens erat vt feminae
 sexus liberatio hinc appareret, qd ille vir de femina
 natus est. Secundo, quia per hoc veritas incarnatio-
 nis asruitur. Vnde Amb. * dicit in lib. de incar. Mul-
 ta in Chro secundum naturam inuenies, & vltra na-
 turam: secundum conditionē etenim naturae in ute-
 ro feminae. f. corporis fuit, sed supra conditionē vir-
 go concepit, virgo genuit, vt crederes, qd Deus
 erat, qui inuouabat naturā, & homo erat, qui secun-
 dum naturā nascebatur ex homine. Et Aug. * dicit
 in Epist. ad Voluf. Si omnipotens Deus hominem vbi-
 cumq; formatum, non ex materno vtero crearet,
 sed repentinum inferret aspectibus, nonne opinio-
 nem confirmaret erroris, nec hominem verum susce-
 pisse, vilo modo crederetur, & dum omnia mirabi-
 liter facit, auferret quod misericorditer fecit? Nūc
 vero ita inter Deum & hominem mediator apparuit,
 vt in unitate personae copulans vtramq; naturā, &
 solita sublimaret insolitis, & insolita solitis reape-
 raret. Tertio, quia per hunc modum cōpletur om-
 nis diuersitas generationis humanae. Nam primus
 homo productus est ex limo terrae sine viro & fe-
 mina: Eua vero producta est ex viro sine femina: a-
 lij vero homines nascuntur ex viro & femina. unde
 hoc quartum, quasi Christo proprium relinqueba-
 tur, ut produceretur ex femina sine viro.

AD PRIMVM ergo dicendum, qd quia sexus mascu-
 linus est nobilior qd femineus, ideo humanā naturā
 in masculino sexu assumpsit: ne tñ sexus femineus
 contēneretur, congruū fuit, ut carnē assumeret de
 femina. vñ A. u. dicit in li. * de Ago. Chriano: Nolite
 vos ipsos cōtēnere viri, filij Dei viri suscepit: nolite
 vos ipsas cōtēnere feminae, filij Dei nat⁹ ex femina ē.

AD SECVDVM dicendum, qd sicut Aug. * dicit 23.
 lib. contra Faustum (qui hac obiectione utebatur)
 Non plane, inquit, catholica fides, quae Chrm Dei
 filium, natum fm carnē credit ex virgine, vilo mo-
 do eundem Dei filium sic in utero mulieris inclu-
 dit, quasi extra non sit, quasi caeli & terrae administra-
 tionem deseruerit, quasi a patre recesserit: sed vos
 Manichaei corde illo, quo nihil potestis nisi corpo-
 ralia phātasmatata cogitare ista omnino nō capitis.
 ut. n. dicit in Epist. * ad Voluf. Hominum iste sensus
 est, nihil nisi corpora valentū cogitare, quorū nul-
 lum pōt esse vbiq; totū: qm per innumerabiles par-
 tes aliud alibi habeat necesse est. Longe alia est aia
 natura qd corporis, quanto magis Dei, qui creator
 est animae & corporis, & nouit ubique totus esse &
 nullo contineri loco: nouit venire, non recedēdo
 ubi erat: nouit abire, non deserēdo quo. venerat.

Tertia S. Thomae. P AD

Hier. 2. in o-
 bere imper-
 280, 202.

Aug. in lib.
 ex nou. Test.
 qui incipit
 Deus cert.
 204.

Matt. 2. sup.
 illud. Iesu
 genuit. 26.
 26, 146.

2. in li.
 8. 3. 3.

Epist. ad
 Voluf.

Super Quaestio-
 nis
 2. in li. 23.

lib. contra
 Faustum

Epist. ad
 Voluf.

Epist. ad
 Voluf.

2. in li. 8. 3.

q. 2. in med.
 204.

Cap. 6. circa
 med. 202.

Est epist. an
 te med. 202.

Ca. 11. circa
 med. 203.

Li. 23. ca. 20.
 ante med. 202.

Epist. ad
 Voluf.

Est epist. ali
 quaestio 23.
 prin. 202.